
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   657    del   12.10.2020. 
 

OGGETTO: Gara per l’affidamento del servizio di noleggio di strumentazione per 

attivazione del sistema di spettrometria GCMS e GC nell’ambito della “Organizzazione e 

gestione dell’impianto di depurazione S. Martino. INDIZIONE GARA.- 

 
 

 

 L’anno duemilaventi, il giorno dodici (12) del mese di ottobre (10) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Premesso che:  

• con Delibera Commissariale n. 361 del 19.06.2020 è stato approvato il nuovo schema di 

organizzazione del settore Ambiente del Consorzio di Bonifica Centro; 

• con Delibera Commissariale n. 386 del 29.06.2020 è stato nominato il Direttore Generale 

Dott. Stefano Tenaglia Responsabile del Procedimento per l’attivazione delle procedure 

di attuazione del modello gestionale VI Settore Ambiente; 

• il Consorzio nell’ambito della “Organizzazione e gestione degli impianti di depurazione” 

è intenzionato ad affidare il servizio di noleggio di una strumentazione per l’attivazione 

del sistema di spettrometria GCMS e GC mediante procedura negoziata senza previa 

pubblicazione del bando di gara ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i. con la valutazione di almeno 5 operatori economici selezionati da 

indagine di mercato, con applicazione del criterio del minor prezzo, art. 95, comma 4, del 

D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per un importo a base d’asta di € 115.000,00 al netto 

dell’IVA ed oneri accessori per un periodo di 48 mesi con possibilità di riscatto, noleggio 

successivo o restituzione del bene. 



Visti gli atti predisposti e di seguito riportati: Lettera di invito-Disciplinare di Gara; 

Capitolato Speciale d’Appalto; Disciplinare Telematico; Modello Istanza di partecipazione, 

Modello accettazione capitolato. 

Vista la Delibera n. 1174/2018 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione “Contributi 

ANAC in sede di gara”; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e le successive delibere 

commissariali n. 85 del 27.02.2020 e  n. 588 del 07.09.2020 di variazione al Bilancio 

stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di procedere all’affidamento del servizio di noleggio di strumentazione per attivazione 

del sistema di spettrometria GCMS e GC procedura negoziata senza previa pubblicazione 

del bando di gara ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

con la valutazione di almeno 5 operatori economici selezionati da indagine di mercato, 

con applicazione del criterio del minor prezzo, art. 95, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., per un importo a base d’asta di € 115.000,00 al netto dell’IVA ed oneri accessori 

per un periodo di 48 mesi con possibilità di riscatto, noleggio successivo o restituzione 

del bene;  

3) Di nominare il Responsabile del Procedimento nella persona del Direttore Generale, dott. 

Stefano Tenaglia;  

4) di approvare i seguenti atti, allegati alla presente: Bando di gara; Lettera di invito-

Disciplinare di Gara; Capitolato Speciale d’Appalto; Disciplinare Telematico; Modello 

Istanza di partecipazione, Modello accettazione Capitolato; 

5) di procedere all’appalto in oggetto attraverso la piattaforma telematica consortile 

Net4market; 

6) di rendere il presente atto immediatamente esecutivo.  

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to (Sig.ra Maria Simone) F.to (Dott. Paolo Costanzi) 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore         14,00         del giorno             12.10.2020                alle ore            09,00 

del giorno 14.10.2020  

Chieti, lì 14.10.2020  Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                 F.to (Sig.ra Maria Simone) 

 
 

 

 

 

 

 

 


